
 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

       ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕМАТРЁНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

Добринского муниципального района Липецкой области 

 

06.10.2015г.                    с.Нижняя Матрёнка                    № 53 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения 

Нижнематренский сельсовет Добринского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации за 3 квартал 2015 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета 

сельского поселения Нижнематренский сельсовет Добринского 

муниципального района Липецкой области Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет  

 

                          П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского 

поселения Нижнематренский сельсовет за 3 квартал  2015 года согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на старшего специалиста 1 разряда администрации сельского 

поселения Нижнематренский сельсовет.  

3.                    Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                          

сельского поселения                                                                В.В.Батышкин   

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации   

сельского поселения 

 Нижнематренский сельсовет  

от 06.10.2015 г. № 53 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета  сельского поселения Нижнематренский сельсовет Добринского 

муниципального района Липецкой области Российской Федерации   за 3 квартал 2015 года 

 

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация  сельского поселения 

Нижнематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области 

Наименование публично-правового образования: Нижнематренское сельское поселение Добринского  

района 

Периодичность: квартальная 

Единица измерения: руб. 

 

                                                               1.  Доходы бюджета. 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета всего, в т.ч. х 5301653,59 2225947,91 3075705,68 

Налог на доходы физ. лиц с доходов источником 

которых является налоговый агент, за 

исключением доходов отношении которых 

исключение и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227. 227.1 и228  НК РФ 

182 10102010 01 1000 110 245000 191983,93 137697,28 

Налог взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

182 10501021 01 1000 110 5000 
28419,44 

 
-23419,44 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 10601030 10 1000 110 26000 22976,85 3023,15 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 10606033 10 1000 110 1400000 341232,00 1058768,00 

Доходы от сдачи в аренду  имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных предприятий 

910 11105035100000120 63300 99511,12 -36211,12 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты  поселений 
910 11701050100000180 - 24836,81 -24836,81 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

910 10804020 01 4000 110  21000 - 21000,0 



  Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

 

000 1171403010 0000 180 

 
 8186,17 -8186,17 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
910 20201001 10 0000 151 1045400 784053,00 261347,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

910 20201003 10 0000 151 1470200 1102653,00 367547,00 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

910 20203015 10 0000 151 59500,00 59500,00 - 

Прочие субсидии бюджетам поселений 910 20202999 10 0000 151 318652,59 318652,59 - 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

910 20204041 10 0000151 

 
647601,0 323830,00 323771,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 
910 20705000 10 0000 180  848,0 -848,0 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

000 2190500010 0000 151 

 
 -1080735 - 

1. Расходы бюджета. 
 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

Расходы бюджета всего, в т.ч. х 5857632,59 4095676,51 1761956,08 

Заработная плата 910 0104 9990011 121 211 724890,0 501195,12 223694,88 

Прочие выплаты 910 0104 9990011 122 212 32029,0 19437,00 12592,00 

Начисления на оплату труда 910 0104 9990011 121 213 228590,0 163182,75 65407,25 

Услуги связи 910 0104 9990012 242 221 41172,0 27159,46 14012,54 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0104 9990012 244 225 58832,00 43348,08 15483,92 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0104 9990012 242 225 1460,00 1460,00 - 

Коммунальные услуги 910 0104 9990012 244 223   63994,0 34834,63 29159,37 

Прочие работы, услуги 910 0104 9990012 242 226 48207,00 36062,00 12145,00 

Прочие работы услуги 910 0104 9990012 244 226     23216,00   16758,03 6457,97 

Прочие расходы 910 0104 9990012 851 290 39112,0 27797,89 11314,11 



Прочие расходы 910 0104 9990012 852 290 2324,0 1743,00 581,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
910 0104 9990012 244 340         156048,00 106538,00 49510,00 

Прочие работы услуги 910 0104 0142007 242 226 29434,0 6764,0 22670,0 

Услуги связи 910 0104 0142014 242 221 135066,0 86698,98 48367,02 

Прочие работы услуги 910 0104 0148626 242 226 31307,23 13528,0 17779,23 

Услуги связи 910 0104 0148639 242 221 279411,72 279411,72 0 

Оплата труда 910 0102 9910005 121 211        405714,0 309510,01 96203,99 

Прочие выплаты 910 0102 9910005 122 212        24418,0 - - 

Начисления на оплату труда 910 0102 9910005 121 213       129900,0 87915,00 41985,00 

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной системы 
910 0104 9990013 540 251     37328,0 27996,00 9332,00 

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной системы 

 

910 0106 9990013 540 251 

 

    74210,0 
55656,00 18554,00 

Прочие расходы 910 0111 9920500 870 290   40000,0   - 40000,0 

Прочие  услуги 910 0113 0142008 853 290 3453,0 3366,0 87,0 

Прочие работы услуги 910 0113 0142006 242 226 7500,00 - 7500,00 

Прочие расходы 910 0113 9920500 870 290 10000,0 10000,0 - 

Прочие расходы 910 0107 9990001 244 290 70000,0 70000,00 - 

Прочие работы, услуги 910 0113 0148627 242 226 7933,64 7933,64 0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
910 0113 0149999 244 340 7200,0 7200,0 0 

Заработная плата 910 0203 9995118 121 211 45699,0 32326,00 13373,00 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
910 0203 9995118 121 213 13801,0 8272,00 5529,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0409 0112013 244 225 166500,0 166500,0 0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0 409 0112013 244 225 631741,00 383378,56 248162,44 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
910 0409 0112013 244 340 15860,00   

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0502 9990014 244 225     175976,00 175975,1 0,90 

Увеличение стоимости 

основных средств 
910 0502 9990014 244 340 3850,0 3850,0 0,00 

Коммунальные услуги 910 0503 0112001 244 223 160000,0 100200,00 59800,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0503 0119999 244  340        14700,0 14664,0 36,0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
910 0503 0119999 244 225 307929,0 177755,1 130173,9 

Прочие работы, услуги 910 0503 0119999 244 226 3963,0 3962,44 0,56 

Безвозмездные перечисления 

государственным и 

муниципальным организациям 

910 0801 0120900 621 241 1505864,0 1067440,00 438424,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
910 1102 0122005 244 310 99000,0 - - 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит\ профицит) 
х 555979,0 -1869728,6  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Источники финансирования дефицита бюджета. 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
х 555979,0 -1869728,6  

     в том числе:         

источники внутреннего 

финансирования бюджета, из 

них: 

х - - - 

источники внешнего 

финансирования бюджета, из 

них: 

х - - - 

Изменение остатков средств 01050000 00 0000 000 555979,0 -1869728,6  

     увеличение остатков средств 910 01050201 10 0000 510 -5301653,59 -2225947,91 х 

     уменьшение остатков 

средств 
910 01050201 10 0000 610         5857632,59 4095676,51 х 

 

 

Глава  администрации 

 сельского поселения                                                                                    В.В.Батышкин 

                                                                                                                                                             

 

 


